
 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it        e-mail: apri02000q@istruzione.it   

  

 
 

Prot. n.  2941 
 

Data 
 

22/02/2024 
 
 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice M4C1I3.1-2023-
1143-P-31014 

 
CUP: E64D23001890006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 132 
In data 17/01/2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 2401 del 08/01/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio 

finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto  

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 65.058,04 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 65.058,04 

  1 Next generation EU - PNRR 65.058,04 

   Totale entrate 65.058,04 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 
 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it        e-mail: apri02000q@istruzione.it   

  

 
Voce di destinazione 315 PNRR Potenziamento competenze STEM e multilinguistiche 

DM65/23 M4C1I3.1-2023-1143-P-31014 

 

     
 

Liv.

1 

Liv.

2 

Liv.

3 
ENTRATE Anno 2024 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 65.058,04 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 65.058,04 

  1 Next generation EU - PNRR 65.058,04 

   Totale entrate 65.058,04 
 

 

Liv.

1 

Liv.

2 

Liv.

3 
SPESE Anno 2024 

01   Spese di personale 4.607,44 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 4.607,44 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 4.607,44 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 60.450,60 

 02  Prestazioni professionali e specialistiche 60.450,60 

  9 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 60.450,60 

   Totale uscite 65.058,04 
 

 

  
   
    Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 

    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO FERMO, 

 

 
ANNAMARIA BERNARDINI 

 
 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

